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WPROWADZENIE 
W 2022 roku Gmina Wieleń podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju 

Sołectwa dla sołectw,  w których dokumenty te utraciły swoją ważność. Grupa Odnowy Wsi sołectwa 

Kuźniczka, będąca uczestnikiem Programu Wielkopolska Odnowa Wsi podjęła decyzję o przygotowaniu 

i przyjęciu Strategii Rozwoju Sołectwa na lata 2022-2026. Dokument ten został opracowany przez 

przedstawicieli GOW: Ewę Łukasz, Agnieszkę Caban, Angelikę Matuszczak-Siwiak, Józefa 

Brudzińskiego, Jana Jarosława Siudę,  przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi 

Magdaleny Gdaniec oraz Jarosława Maciejewskiego.  

    Zdjęcie 1 Wjazd do miejscowości – tablica informacyjna 

 

 

 

Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju było skutkiem przeprowadzenia dwudniowych 

warsztatów, które poprzedzone zostały spotkaniem organizacyjnym Liderów Grup Odnowy Wsi 

w Urzędzie Gminy Wieleń w dniu 5 maja 2022 roku. Na spotkaniu została przekazana podstawowa 

wiedza o tworzeniu Sołeckiej Strategii Rozwoju, a także Grupy otrzymały wzór ankiety do 

przeprowadzenia w środowisku lokalnym swojego sołectwa według próby na podstawie liczby 

mieszkańców swojej miejscowości, omówiono także termin wizji lokalnej w sołectwach przewidziany 

na dzień 24 maja 2022 roku.  

Podczas wizytacji obecni przedstawiciele GOW, wskazali najważniejsze elementy występujące 

w sołectwie. Omówili obszary i elementy, które są istotne dla mieszkańców sołectwa.  

Kolejnym etapem było przeprowadzenie warsztatów zgodnie z metodologią przyjętą w ramach 

programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w Sali wiejskiej 

w miejscowości Wrzeszczyna z podziałem na dwie grupy: GR-I: Marianowo, Wrzeszczyna, Kuźniczka i 

Jabłonka Stara(Grupa z gm. Miedzichowo mająca zaległe zajęcia warsztatowe); GR-II: Biała, Gulcz, 

Rosko i Zielonowo(grupa popołudniowa). Przedstawiciele z miejscowości Kuźniczka pracowali wraz 

z grupami z miejscowości Wrzeszczyna, Marianowo i Jabłonka Stara.  

Pierwszego dnia warsztatów członkowie grupy pracowali nad określeniem analizy zasobów. 

Na podstawie przeprowadzonych ankiet i wyników z tego dokumentu, a także analizy zasobów 

wskazywali elementy, które oceniają jako silne strony sołectwa i słabe – wymagające zmiany. 

Wskazywali również na to, jakie szanse i zagrożenia płyną z otoczenia zewnętrznego, które mogą zostać 

wykorzystane lub ograniczać rozwój sołectwa. W ten sposób przeprowadzono analizę SWOT - analizę, 

która identyfikuje i wskazuje potencjał sołectwa i jego problemy, jak również szanse i zagrożenia 

Zdjęcie 2 Droga z zabudowaniami na terenie miejscowości  
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występujące w otoczeniu zewnętrznym sołectwa, które mogą mieć wpływ na rozwój obszaru. Analiza 

ta uwzględniała poprzedni dokument, który obecnie uległ modyfikacji ze względu na realizację 

wcześniej zaplanowanych zadań i powstałych nowych oczekiwań mieszkańców do sytuacji panującej 

obecnie w sołectwie. Każda z wykazanych obecnie występujących cech, została przypisana do jednego 

z obszarów potencjału rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Byt ekonomiczny i 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili również analizę 

potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to wskazać najważniejsze cele ogólne oraz zaplanować rozwój 

tak, aby był on równomierny i wykorzystywał wszystkie obszary interwencji. Finalnie Grupa Odnowy 

Wsi wskazała wizję hasłową i wizję opisową sołectwa.  

Drugiego dnia warsztatów mieszkańcy zobowiązani byli wskazać, na podstawie 

przeprowadzonych wcześniejszych analiz w poszczególnych obszarach rozwojowych sołectwa, 

planowane zamierzenia projektowe. Tak powstał plan długo i krótkoterminowy rozwoju sołectwa 

Kuźniczka na najbliższy rok i  5-lat. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, które 

mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. Następnie 

w ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe. W planie 

długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo określiło dla realizacji Wizji Rozwoju Sołectwa. Cele 

zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła 

osiągnąć poprzez realizację zadań i projektów zapisanych w planie długoterminowym i programie 

krótkoterminowym. 
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Zdjęcie 3 Pierwsze warsztaty pisania SSR – 3 czerwiec 2022 

 
 

 
 
 

   Zdjęcie 4 Drugie warsztaty pisania SSR – 8 czerwiec  2022 

 

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości – którą następnie 

zaprezentowali pozostałym uczestnikom warsztatów. Strategia Rozwoju Sołectwa Kuźniczka została 

poddana publicznej konsultacji, a następnie przyjęta przez zebranie wiejskie – w formie uchwały 

zebrania wiejskiego.
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: WIELEŃ    Sołectwo: KUŹNICZKA   Liczba mieszkańców: 70 osób 

Faza 
odnowy 

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 

brak działań  istnieje tylko rada sołecka  
brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 działania fragment. lub dotyczące wąskiej 
grupy 

 rozproszone działanie organizacji  

A 
Inicjalna 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu i programu 
odnowy dla całej wsi 

 
porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 
podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

X 
planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym 

 
przekonywanie mieszkańców do idei 
odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć 

X 

B 
Początkow
a 

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 
systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 
wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji 

 
skoordynowane działanie  organizacji 
obecnych we wsi 

 
proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej 

X 

C 
projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi 

 projektowanie działań (projekty)  
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Zaawanso
wana pozyskiwanie środków zewnętrznych  

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi  
systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 animacja aktywności poszczególnych 
grup mieszkańców 

 

rozwinięta komunikacja wewnętrzna  

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D 
Całościow
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup mieszkańców 
w strategicznym planowaniu rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju 
(np. wykorzystania odnawialnych energii) 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych 

 

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek    
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OPIS MIEJSCOWOŚCI 
 

Kuźniczka – wieś położona w Gminie Wieleń w województwie wielkopolskim, powiecie 

czarnkowsko – trzcianeckim. W latach 1975-1998 miejscowość należała administracyjnie do 

województwa pilskiego. 

Wieś położona nad rzeką Bukówką na terenie o dużym zalesieniu. Nazwa wsi oraz zachowany 

system wodny wskazują, iż pierwotnie była to osada  młyńska-hamernia. 

W źródłach historycznych wieś jest wzmiankowana po raz pierwszy w 1784 roku. Zachowała 

się zabudowa w większości dawna, murowana z XIX w  i początku  XX w.  Na terenie sołectwa znajduje 

się Ośrodek Hodowli Pstrąga założony w 1996 roku. Ośrodek funkcjonuje  w oparciu o byłe spiętrzenie 

młyna wodnego na Bukówce, po którym  pozostała oryginalna turbina z 1875 roku.  

W sołectwie działa Grupa Odnowy Wsi. Wieś słynie z ciszy, spokoju i piękna natury. Na terenie 

wsi istnieje możliwość powstania kompleksu zabudowy letniskowej.  

W Kuźniczce znajduje się sala wiejska , nowo powstały plac zabaw  oraz cmentarz 

poewangelicki. 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 5 Krzyż przydrożny 

Zdjęcie 6 Charakterystyczna wiejska zabudowa 
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SPRAWZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ 

FOTOGRAFICZNĄ 
Miejsce i data przeprowadzenia wizji: KUŹNICZKA, 24 maja 2022r.  

Uczestnicy: Ewa Łukasz  – sołtys miejscowości, Jarosław Siuda – GOW, Józef Brudziński – GOW, 

Angelika Matuszczak-Siwiak – GOW oraz Jarosław Maciejewski i Magdalena Gdaniec – moderatorzy 

WOW 

Kuźniczka - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, w gminie Wieleń. 

Liczebność sołectwa wynosi ok. 70 osób. Kuźniczka to miejscowość położona pośród lasów, nad rzeką 

Bukówką. Sołectwo składa się wyłącznie z jednej miejscowości – Kuźniczki, funkcjonuje również potoczna 

nazwa Kolonia – określająca wybudowania zlokalizowane poza centrum miejscowości. Wieś utraciła swój 

wcześniejszy charakter rolniczy – pozostały jedynie zabudowania, ale nie jest w nich prowadzona produkcja 

rolnicza. Miejscowość położona na uboczu głównych ciągów komunikacyjnych. Dojazd do miejscowości 

odbywa się drogą gruntową.  Na terenie miejscowości występują również drogi gruntowe, brak jest 

utwardzonych ciągów pieszych. Występujące oświetlenie uliczne to lampy sodowe, liczebność punktów 

świetlnych wymaga zwiększenia – do rozbudowy.  Miejscowość składa się z zabudowań rodzimych, 

siedliskowych – budynki jednorodzinne, wielopokoleniowe. Zabudowania zlokalizowane są w przeważającej 

części po obu stronach ulic – to miejscowość o układzie wielodrożnicowym z dwustronną zwartą zabudową. 

Miejscowość wyposażona jest wyłącznie s sieć wodociągową. Brak jest światłowodu i kanalizacji sanitarnej. 

Odprowadzenie  ścieków odbywa się do zbiorników bezodpływowych. W Kuźniczce znajduje się sala wiejska – 

umiejscowiona jest w budynku, którego część przeznaczona jest na cele mieszkaniowe. Obiekt jest wyposażony 

w podstawowy sprzęt i posiada zaplecze kuchenne. Świetlica składa się przestronnej sali, kuchni i zaplecza 

socjalnego. Obiekt wymaga remontu. Teren przy świetlicy jest znacznych rozmiarów – zagospodarowany jest 

w chwili obecnej poprzez usytuowanie na jego części urządzeń placu zabaw. W miejscowości znajduje się 

również teren wykorzystywany na boisko sportowe piłkarskie, jest to obszar wyposażony wyłącznie w bramki 

piłkarskie, bez doprowadzenia prądu. W miejscowości znajdują się przydrożne krzyże stanowiące obiekty kultu 

religijnego. W sołectwie powołano Grupę Odnowy Wsi. Jest to jedyna formalne zrzeszenie mieszkańców.  

Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz sołecki. Komunikacja w sołectwie odbywa się 

przede wszystkim poprzez tablicę informacyjną.  

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD).  

Opracowanie: 
- na podstawie wizytacji i wywiadu Magdalena Gdaniec oraz Jarosław Maciejewski 
24.05.2022 
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Zdjęcie 7 Teren przy świetlicy wiejska w miejscowości Kuźniczka 

 
Zdjęcie 8 Realizacja zadania z programu WOW 

 
Zdjęcie 9 Dom mieszkalny z okresu XIX wieku 

 
Zdjęcie 10 Teren rekreacyjny – miejsce integracji społecznej 

 
Zdjęcie 11 Cmentarz ewangielicki  

 
Zdjęcie 12 Zakole rzeki wraz z półwyspem, do 

zagospodarowania 

 
Zdjęcie 13 Tablica informacyjna „szlak rowerowy” 

 
Zdjęcie 14 Teren wykorzystywany na cele sportowe – do 

zagospodarowania 
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ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 

zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE 
DUŻ

E 

WYRÓŻ
NIAJĄC

E 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Duży kompleks leśny   x 

stan środowiska Zadawalający  x  

walory klimatu Czyste powietrze  x  

walory szaty roślinnej Rośliny , krzewy, drzewa   x 

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Obszar Natura 2000   x 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
W kompleksie leśnym dziki, jelenie , 
sarny itp. 

   x 

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) 

Rzeka Bukówka  x  

wody podziemne 
  

Niezbadane 
x   

gleby Słabe V, VI, VI z x   

kopaliny Nie zidentyfikowano    

walory geotechniczne Nie zidentyfikowano    

KULTUROWY 

walory architektury Niewyróżniający    

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Niezadawalająca     

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Budynki i ich otoczenie zadbane  x  

zabytki i pamiątki historyczne Budynek z XVII wieku  x  

osobliwości kulturowe Nie zidentyfikowano    

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
Krzyże przydrożne, cmentarz                     
po ewangelicki 

 x  

święta, odpusty, pielgrzymki 
1 Maj święto Patrona Kaplicy św. 
Józefa 

 x  

tradycje, obrzędy, gwara Dzień dziecka, dzień kobiet  x  

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Nie zidentyfikowano    

przekazy literackie Nie zidentyfikowano    
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ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Nie zidentyfikowano    

specyficzne nazwy Wybudowanie  Kolonia  X  

specyficzne potrawy Nie zidentyfikowano    

dawne zawody Nie zidentyfikowano    

zespoły artystyczne, twórcy Danuta Skowrońska -malarka    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻN

IAJĄCE 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Nie zidentyfikowano  x  

działki pod domy letniskowe Znajdują się na terenie wsi  x  

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

Znajdują się na terenie wsi  x  

pustostany mieszkaniowe Nie zidentyfikowano    

pustostany poprzemysłowe Nie zidentyfikowano    

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

Nie zidentyfikowano 
   

 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych spotkań, 
festynów 

Znajdują się na terenie wsi  x  

sale spotkań, świetlice, kluby Sala wiejska  x  

miejsca  uprawiania sportu 
Boisko sportowe, trasy nordic - 
walking 

 x  

miejsca rekreacji Boisko sportowe, plac zabaw  x  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Przebiegają przez wieś  x  

szkoły Nie zidentyfikowano    

przedszkola Nie zidentyfikowano  x  

biblioteki Nie zidentyfikowano    

placówki opieki społecznej Nie zidentyfikowano    
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placówki służby zdrowia brak    

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja Wodociąg  x  

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

Gruntowe, częściowo oświetlone  x  

chodniki, parkingi,  Przystanek autobusowy szkolny  x  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Sieć telefoniczna z Internetem istnieje. 
Brak światłowodu 

 x  

telefonia komórkowa Dostępna  x  

Internet szerokopasmowy Nie zidentyfikowano    

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) Brak    

b) Przystanek  szkolny  x  

inne      
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ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓ
ŻNIAJ
ĄCE 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

przedszkole-2, zakład tapicersk-3i, 
firma transportowa-5, sklepy 

spożywcze-4, firma telekomunikacyjna-
5 

 

   

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich produkty 

Nie zidentyfikowano 
   

gastronomia Nie zidentyfikowano    

miejsca noclegowe Nie zidentyfikowano    

gospodarstwa rolne Nie zidentyfikowano    

uprawy hodowle Nie zidentyfikowano    

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

Nie zidentyfikowano 
   

zasoby odnawialnych energii 
Fotowoltaika na indywidualnych 
domach 

 x  

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

Fundusz sołecki, dotacje celowe  x  

środki wypracowywane 
Czyny społeczne  x  

MIESZKAŃCY  
autorytety i znane postacie we 

wsi 
Nie zidentyfikowano    

krajanie znani w regionie, w 
kraju i zagranicą 

Nie zidentyfikowano    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

Danuta Skowrońska  x  

przedsiębiorcy, sponsorzy Nie zidentyfikowano    

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach 
informatycznych 

Osoby posiadają umiejętności na 
różnym poziomie 

 x  
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pracownicy nauki Nie zidentyfikowano    

związki i stowarzyszenia Nie zidentyfikowano    

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

Nie zidentyfikowano    

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

Nie zidentyfikowano    

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa Nie zidentyfikowano    

książki, przewodniki Nie zidentyfikowano    

strony www 
Nie zidentyfikowano    

 

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 
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ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1 Fundusz sołecki S 
2 Sala wiejska S 
3 Plac zabaw S 
4 Obszar Natura 2000, Duże walory 
krajobrazowe T 
5 Czyste środowisko T 
6 Wodociągi S 
7 2 przydrożne krzyże T 
8 Cykliczne imprezy organizowane we wsi J 
9 Cmentarz poewangelicki T 
10 Boisko sportowe S 
11 Budynek mieszkalny z XVII w. T 
12 Ścieżka nordic -walking J 
13 Gospodarstwo rybackie – hodowla pstrąga
 T 
14 Aktywny sołtys , Rada sołecka J 

1 Zły stan dróg gminnych S 
2 Słaba integracja między mieszkańcami J 
3 Brak kanalizacji S 
4 Niedostatecznie oświetlona wioska J 
5 Brak sklepu J 
6 Niezagospodarowane zakole rzeki T 
7 Mało wyposażony plac zabaw S 
8 Brak logo wsi promującego sołectwo, brak 
działań promocyjnych, B 
9 Brak wiaty rekreacyjnej S 
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SZANSE 

(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1 Dobra współpraca z Samorządem Gminy
 J 
2 Fotowoltaika – rozwój źródeł energii 
odnawialnej B 
3 Współpraca między sołectwami J 
4 Udział w dożynkach gminnych T 
5 Łatwy dojazd do naszej wsi J 
6 Położenie na terenie , gdzie w otoczeniu nie 
ma tendencji do utworzenia uciążliwego przemysłu
 J 
7 Rozwój turystyki J 
8 Możliwość pozyskiwania środków 
pozabudżetowych unijnych i krajowych na rozwój 
infrastruktury sołeckiej S 

1 Duża odległość od większych miast J 
2 Brak połączeń autobusowych J 
3 Słaby dostęp do szkół średnich J 
4 Niska wiedza mieszkańców na temat 
pozyskiwania środków z dostępnych programów
 B 
5 Wykluczenie sołectwa – nierealizowanie 
kosztochłonnych inwestycji z uwagi na oddalenie od 
głównych ośrodków S 
6 Brak dostępu do placówek medycznych - 
specjalistycznych J 
7 Utrudniona dostępność do miejsc pracy B 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI  

 

silne strony 
 

szanse 

słabe strony 
 

zagrożenia 

 

5 1  3 5 

4 1  3 4 

        ( + / = )                                                                       ( =  /  + ) 

 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

6 1 

1 0 

                ( +  / +  )  

0 1 

1 2 

     (  - / - )

  

  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

1,2,3,6,10 
1,3,7,9 

8, 5 
 

Jakość życia   
(warunki niematerialne) 

8,12,14 
2,4,5 

1,3,5,6,7, 1,2,3,6, 

 

Tożsamość wsi i wartości        

życia wiejskiego 

4,5,7,9,11,13,6 

4 

Byt 

(warunki ekonomiczne) 
8 

2 4,7 
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 

Standard życia  ( +/= )(5/4-1/1): Obszar wewnętrzny standardu życia jest korzystny, otoczenie 

zewnętrzne tego obszaru jest zrównoważone. Obszar STANDARDU ŻYCIA ocena ogólna - 

korzystna(6/5)(+). W obszarze tym mieszkańcy borykają się z wieloma niedostatkami: standard Sali 

wiejskiej, niewystarczająco wyposażony plac zabaw, stan infrastruktury rekreacyjnej – jej 

niedostatecznym standardem i brakiem odpowiedniego wyposażenia, również zagospodarowania 

terenów publicznych(zakole rzeki Bukówka i wyspa). Pomimo to zauważają liczne atuty sołectwa, 

które pozwolą na przygotowanie odpowiedniej Strategii Rozwoju Sołectwa zorientowanej na 

niwelowanie problemów i barier wewnętrznych obszaru, jak również zagrożeń otoczenia 

zewnętrznego z jednoczesnym wykorzystaniem posiadanych zasobów. 

Jakość życia ( = / + )(3/3-5/4): Obszar wewnętrzny jakości życia jest zrównoważony, a otoczenie 

zewnętrzne obszaru oceniono korzystnie. Ogólna ocena obszaru JAKOŚCI ŻYCIA jest 

korzystna(8/7)(+). W tym obszarze mieszkańcy wskazują cechy pozytywne wewnątrz obszaru, co 

sugeruje iż występują tu silne więzi sąsiedzkie i miedzy-ludzkie. W Sołeckiej Strategii Rozwoju należy 

przyjąć działania eliminujące bariery i problemy otoczenia wewnętrznego, jednocześnie 

wykorzystując posiadane atuty wewnętrzne jak również potencjał zasobów niematerialnych, co 

pozwoli także na niwelowanie zidentyfikowanych barier problemów otoczenia zewnętrznego. 

Powinno to spowodować zwiększenie aktywności społecznej środowiska lokalnego między innymi 

poprzez włączenie nowych grup społecznych , obecnie nieaktywnych, jak również modernizacje 

obiektu Sali wiejskiej i jej kuchni, a także zagospodarowanie terenów rekreacyjnych. Te działania 

mogą pozytywnie wpłynąć na poprawę jakości życia mieszkańców i spowodować większe 

zaangażowanie w życie sołectwa Kuźniczka. 

Byt  ( - / - )(0/1-1/2): Otoczenie wewnętrzne obszaru bytu ocenione jest jako niekorzystne, 

otoczenie zewnętrzne jest również niekorzystne. Ogólna ocena obszaru BYTU jest niekorzystna 

(1/3)(-). W budowanej Sołeckiej Strategii Rozwoju należy przyjąć działania związane z atutami tego 

obszaru dla jak najlepszego wykorzystania ich w realizacji zadań i projektów dla sołectwa w oparciu 

o posiadane zasoby. Społeczność lokalna nie ma dobrze rozwiniętej struktury obszaru, co 

niekorzystne wpływa na rozwój środowiska lokalnego. Obszar ten odgrywa mniej ważną rolę w życiu 

społecznym środowiska lokalnego i jako taki nie wywiera wpływu na jego kształt, co spowodowało 

zmianę charakteru miejscowości na turystyczno-wypoczynkowy z elementami rolniczymi. Należy 

poszukać rozwiązań mogących wzmocnić ten obszar i wpłynąć na jego większy rozwój. 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego (  + / + )(6/1-1/0): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi 

i wartości życia wiejskiego oceniony jest korzystnie. Otoczenie zewnętrzne jest również ocenione 

korzystnie. Ogólna ocena obszaru TOŻSAMOŚCI WSI i WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO jest bardzo 

korzystna(7/1). Jest to najlepiej oceniony obszar, na podstawie którego należy kształtować wizję 

rozwoju sołectwa. Ma to swoje potwierdzenie w wizji mieszkańców, którzy budują swój rozwój 

właśnie na zasobach z zakresu Tożsamości wsi. Tworząc plan rozwoju tego obszaru należy przyjąć 

działania eliminujące zidentyfikowane bariery lub problemy wykorzystując wartości ważne dla 
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mieszkańców z obszaru tożsamości. Obszar ten może stanowić Dźwignie rozwoju sołectwa w 

przygotowywanej Strategii. 
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WIZJA WSI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wizja hasłowa 

 

 

KUŹNICZKA MAŁA WIEŚ – CISZA, SPOKÓJ U NAS JEST! 

 
Wizja opisowa 

 

Kuźniczka to malownicza miejscowość, posiadająca zarówno walory 

środowiskowe jak i nowoczesną infrastrukturę. Mieszkańcy i turyści mają tutaj 

możliwość wyciszenia się.  Nowoczesna i energooszczędna infrastruktura drogowa 

daje poczucie bezpieczeństwa i życia w zgodzie z naturą. Rozwój mieszkańców 

możliwy jest dzięki aktywności organizacji i w pełni wyposażonej sali wiejskiej. Każdy 

znajdzie tutaj coś dla siebie spośród kompleksowej oferty zajęć dodatkowych. 

Mieszkańcy spotykają się na Wysepce nad rzeką Bukówką. Na zmodernizowanym 

terenie sportowym zmagają się zarówno młodzi jak i starsi, a plac zabaw jest 

miejscem radości i ćwiczeń małych i dużych. Atrakcją miejscowości stały się spływy 

kajakowe.  

Zdjęcie 15  Prezentacja wizji obrazkowej miejscowości 
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Kuźniczka to wieś przyjazna z możliwością wypoczynku wśród lasów, czystego 

powietrza i ciszy. 

 

Zdjęcie 16 Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW 

 

Zdjęcie 17 Warsztaty Grup Odnowy Wsi
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): KUŹNICZKA MAŁA WIEŚ – CISZA, SPOKÓJ U NAS JEST! 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Poprawa estetyki historycznie 
zachowanych części wsi  

 
 

Fundusz sołecki. 
Pasje i umiejętności 

mieszkańców. 

Bogata historia sołectwa. 

Zbyt małe środki finansowe 

Małe zainteresowanie ze 
strony mieszkańców. 

Niezagospodarowane zakole 
rzeki. 

1.1. Budowa wiaty rekreacyjno-historycznej 
1.2. Zagospodarowanie historycznego zakola rzeki 
1.3.  Zagospodarowanie i uporządkowanie pozostałości po 
cmentarzu 

2. Upowszechnianie wiedzy 
historycznej o sołectwie 

2.1. Aktywizacja międzypokoleniowa mieszkańców(starsi 
mieszkańcy opowiadają historię sołectwa) 

2.2. Stworzenie broszury o walorach historycznych 
sołectwa 

2.3. Montaż tablicy informacyjnej 
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa stanu infrastruktury 
technicznej 

Fundusz sołecki, programy 
umożliwiające pozyskanie 

środków pozabudżetowych na 
budowę infrastruktury; 

Dobre relacja z władzami 
gminy; 

Dysponowanie terenem do 
rozwoju infrastruktury na 

miejsca rekreacyjne 

 

Kosztochłonność i złożoność 
proceduralna realizacji 

inwestycji; 
Niewystarczające środki 
finansowe w posiadaniu 

sołectwa; 
Utrudniona procedura prawna 
aplikowania o dofinansowanie; 

Zły stan dróg,  
Brak kanalizacji sanitarnej, 

Brak pełnego oświetlenia wsi  

 

1.1. Poprawa stanu nawierzchni dróg 
1.2. Rozbudowa oświetlenia 
1.3. Remont mostów i przepustów 
1.4. Podjęcie działań celem budowy przez mieszkańców 
szczelnych zbiorników bezodpływowych. 
 

2. Zwiększenie atrakcyjności terenu 
rekreacyjnego 

2.1 Zakup urządzeń rekreacyjnych dla młodzieży i osób 
starszych: street workhout i siłowni zewnętrznej 
2.2 Doposażenie placu zabaw w urządzenia dla 
najmłodszych 
2.3.Montaż elementów rekreacyjnych; ławeczki, grill itp. 
2.4. Wykonanie nasadzeń roślinności 
2.5. Modernizacja obiektu sportowego poprzez 
modernizację nawierzchni, montaż niezbędnych urządzeń 
wyposażenia boiska sportowego – piłkarskie, siatkówka, 
montaż elementów małej architektury 
 

3. Poprawa stanu infrastruktury 
społecznej 

3.1. Przeprowadzenie remontu świetlicy wiejskiej  
3.2. Zakup wyposażenia na potrzeby świetlicy 
3.3. Zakup dodatkowego wyposażenia do części kuchennej 
3.4. Wykonanie klimatyzacji Sali wiejskiej 
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Poprawa integracji środowiska 
lokalnego 

Grupa odnowy wsi wraz z 

mieszkańcami. 

Sprzęt będący na wyposażeniu 

wsi. 

Fundusz sołecki. 

Aktywnie działający Sołtys oraz  
Rada Sołecka i GOW. 

 
Zasób lokalowy – świetlica 

wiejska i teren przylegajacy 

Słaba integracja pomiędzy 

mieszkańcami 

Brak stałej oferty zajęć 

kulturalnych 

Niewystarczająca ilość środków 

finansowych 

Nadmierna biurokracja 

utrudniająca pozyskiwanie 

środków zewnętrznych 

 

1.1. Wspólne sprzątanie sołectwa 
1.2. Wieczorne biesiadowanie   
1.3. Cykliczne imprezy przy odpustach 
1.4. Wspólne wyjście na nordic-walking 
1.5. Spotkanie cykliczne dla mieszkańców 
1.6. Zawody sportowe między sołectwami 
1.7 1.8. Organizacja spływów kajakowych  

2. Stworzenie oferty zajęć 
kulturalnych  

2.1. Organizowanie warsztatów, kursów kulinarnych 
2.2. Zajęcia edukacyjne dla dzieci 
2.3. Zajęcia manualne np. kursy i warsztaty z rękodzieła 
2.4. Konkursy dla najmłodszych 
2.5. Organizowanie wycieczek np. do kina, do teatru  
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

D. BYT 

1. Zwiększenie rozpoznawalności 
sołectwa 

Fundusz Sołecki. 
Sala wiejska- miejsce spotkań. 

 

Brak logo miejscowości. 
Niewystarczające środki 

finansowe; 
Biurokracja utrudniająca 
pozyskanie środków na 
działania ekologiczne i 

energooszczędne 

1.1. Stworzenie wspólnego logo 
1.2. Promocja w mediach 
1.3. Przygotowanie gadżetów promocyjnych 
1.4.Wydanie publikacji o działalności sołectwa 
1.5. Założenie i systematyczne prowadzenia profilu 
społecznościowego 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Wspólne prace na 
rzecz sołectwa 

Sprzątanie sołectwa TAK TAK 1,2,3=6 4 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Rozbudowa placu 
zabaw i siłowni na 

powietrzu 

Zakup doposażenia placu zabaw i 
siłowni 

NIE NIE 5,5,5=15 1 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Niefunkcjonalna 
świetlica 

Zakup mebli i naczyń NIE NIE 3,1,3=7 3 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? 

Miejsce wspólnego 
spędzania czasu 

Budowa wiaty biesiadnej TAK NIE 4,4,4=12 2 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Wspólne 
biesiadowanie 

Ognisko , grill i muzyka – otwarcie 
wiaty 

TAK TAK 2,1,2=5 5 
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Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 

źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1. Zakup doposażenia placu zabaw i siłowni 

2. Budowa wiaty biesiadnej 

3. Zakup mebli i naczyń 

Możliwe źródła finansowania w/w projektów 

● Fundusz Sołecki 

● fundusze europejskie , programy krajowe 

● konkursy w ramach Programu Wielopolska Odnowa Wsi : konkursy Pięknieje Wielkopolska 

Wieś, Nasz Wieś naszą wspólną sprawą 

● Lokalna Grupa Działania  

● budżet gminy Wieleń 

• sponsorzy 

● budżet Starostwa Powiatowego 
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 
 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

MAGDALENA GDANIEC  

Imię i nazwisko Podpis 

JAROSŁAW MACIEJEWSKI  

Imię i nazwisko Podpis 

  
 

 


